M LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846              Sicherheitshinweise 11/19 KE-SH-03© by MOLLET 01
Gas+
Staub

KID-XBK-BI3U-7-5 für 5 m Kabel
KID-XBK-BI3U-7-0 für 10 m Kabel
Bestellcode
Abmessungen
Technische Daten
08/22  © by MOLLET     KEIN-GI-39     03MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de Geräteinformation
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
04     KEIN-GI-04     08/22  © by MOLLET  Geräteinformation                 MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Typ NG G W KL M KA Li. L GL A B
KI - SZ 052 IG2 AL 2 M2 66 44,5 40 20 32 62
KI - SZ 065 IG2 AL 2 M2 81 45 37 20 42 62
KI - SZ 065 IG2½ AL 2 M2 81 58 52 20 42 62
KI - SZ 075 IG2 AL 2 M2 89 50 38 20 42 63
KI - SZ 075 IG2½ AL 2 M2 89 64,5 42 20 42 63
KI - SZ 075 IG3 AL 2 M2 89 64,5 39 22 45 63
KI - SZ 090 IG3 AL 2 M2 105 78 40 22 50 64
KI - SZ 100 IG4 AL 2 M2 115 89,5 47 25 50 67
KI - SZ 110 IG4 AL 2 M2 133 100 48 25 68 67
KI - SZ 110 IG4½ AL 2 M2 133 100 48 25 68 67
KI - SZ 125 IG5 AL 2 M2 148 115 52 28 75 70
KI - SZ 150 IG6 AL 2 M2 160 130 60 30 85 71
sw  BK
bl  BU
br  BN
TURCK  Bi3U
007-0202
007-AP01
16
A 16
B
45
G
L
L
ØLi.
KA
G
Kabel  3 x 0,34 mm²
Kabellänge (KL) 2 = 2 m
  5 = 5 m
  0 = 10 m
Staub II  3D  Ex  tc  IIIC  T110 °C Dc
ATEX-Option
B0
 NG = Nenngröße
 G = Gewinde
 W = Werkstoff
 KL = Kabellänge
 KA = Knaggenabstand
 Li. = lichte Weite
 M = Knaggen entfernt
Nach Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU:
bis 10 bar und bis DN 100 für
gefährliche Gase und Flüssigkeiten der
Gruppe 1 einsetzbar.
z.B. in pneumatischen Förderanlagen von
brennbaren Stäuben usw.
Eine Zündgefahrenbewertung nach
DIN EN ISO 80079-36 ergab:
Die Kupplungen selbst (ohne Schalter)
verfügen über keine potenziellen
Zündquellen.
Bestellcode
Knaggen
versetzt
gezeichnet
Wir liefern die Kupplungen grundsätzlich mit weißen DS-Dichtringen,
die sowohl für Druck- und Saugbetrieb geeignet sind. (siehe Datenblatt
K-TD-06 in MOLOSp-info „Schlauch-Kupplungen und Zubehör“)

m
b
H
0914-05X010-V4A 2 Stück
2 Stück
2 Stück
007-0203
Fest-Kupplungen System "Storz"
mit induktivem
Endschalter KI-SZ
NEU  serienmäßig
2 Gewindestifte
zum Fixieren der Kupplung
Einzelteile
 NG G W NG W M
K - FSZ 052 IG2 AL E K - BSZ052  AL - M2
K - FSZ 065 IG2 AL E K - BSZ065  AL - M2
K - FSZ 065 IG2½ AL E K - BSZ065  AL - M2
K - FSZ 075 IG2 AL E K - BSZ075  AL - M2
K - FSZ 075 IG2½ AL E K - BSZ075  AL - M2
K - FSZ 075 IG3 AL E K - BSZ075  AL - M2
K - FSZ 090 IG3 AL E K - BSZ090  AL - M2
K - FSZ 100 IG4 AL E K - BSZ100  AL - M2
K - FSZ 110 IG4 AL E K - BSZ110  AL - M2
K - FSZ 110 IG4½ AL E K - BSZ110  AL - M2
K - FSZ 125 IG5 AL E K - BSZ125  AL - M2
K - FSZ 150 IG6 AL E K - BSZ150  AL - M2
inkl. Dichtringe   inkl. Dichtring und Kette
Dichtringe und Ketten je nach Ausführung und nach Datenblatt
K-TD-06 in MOLOSp-info „Schlauch-Kupplungen und Zubehör“
Werkstoffe (W) AL = Aluminium
 AV = Aluminium/1.4581 oder 1.457X
 VA = 1.4581 oder 1.457X
 MS = Messing
Bestellcode Teil 1 Bestellcode Teil 2
solide dauerhafte Schalterbefestigung
durch Winkelauflage und 4 Schrauben
 NG = Nenngröße
 G = Gewinde
 W = Werkstoff
 M = Knaggen entfernt
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
06     KEIN-GI-08     08/22  © by MOLLET Geräteinformation MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Silobefüllung 1
Abfrage ob Silofahrzeug  oder Blindkupplung  angekuppelt ist.ƒ �
- Kupplung  vom Silofahrzeug betätigt 2 Schalterƒ
- Blind-Kupplung  betätigt 1 Schalter.�
Silobefüllung 2
Abfrage ob Silofahrzeug  oder ob Kupplung  angekuppelt ist.ƒ �
Kupplung  ist z.B. innerbetriebliche Produktion�
Inertgas- oder Trockenluft-Überlagerung
- Silofahrzeug  betätigt 2 Schalterƒ
- Kupplung  betätigt 1 Schalter�
- die Blind-Kupplung  betätigt keinen Schalter …
Anwendungsbeispiele
Schalter 1
Schalter 2
�
�
ƒ
ƒ
In die Fest-Kupplung sind zwei Endschalter eingebaut.
Beim Ankuppeln einer Gegen-Kupplung werden entweder ein oder zwei
Endschalter betätigt.
So ist erkennbar, welche Gegen-Kupplung angekuppelt ist.
…
007-0234
007-0235
007-0236
Ausführungen
Schlauch-Kupplung
Fest-Kupplung
Blind-Kupplung
G
eg
en
-K
u
p
p
lu
n
g
en
Die Codierung kann mit allen drei Endschalter-Varianten KE, KI, KN ausgeführt
und an alle Kupplungsgrößen angebaut werden.
Abmessungen, Technische Daten, ATEX-Optionen und Anschlüsse siehe:
KE mechanische Endschalter KEIN-GI-02
KI induktive Endschalter KEIN-GI-04
KN induktive Endschalter NAMUR KEIN-GI-06
2 induktive Endschalter sind auch an den VK- und AVK-Kupplungen anbaubar.
Kupplungen System "Storz"
Codierung 1/2
mit 2 Endschaltern K.2-SZ

mit mechanischer Positionierung
M1R
Ausführung
M1L
Ausführung
M1L
Ausführung
M1R
Ausführung
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
08     K-TD-06     01/19  © by MOLLET Planungsinformation                 MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0  Fax  +49  6291 9846
 90  98x93x10,0 K-SZ090DRKDS-NBR K-SZ090DRKDS-SIK
 52 C 60x47x10,0 K-SZ052DRKDS-NBR K-SZ052DRKDS-SIK
 250  268,5x240x17 K-SZ250DRKDS-NBR  (schwarz)
  Größe Maße (mm) Artikel-Nr. Artikel-Nr.
 125  139x177x12,5 K-SZ125DRKDS-NBR K-SZ125DRKDS-SIK
 150  152x132x11,5 K-SZ150DRKDS-NBR K-SZ150DRKDS-SIK
 205  211x187x16,0 K-SZ205DRKDS-NBR
DRK Kupplungsdichtringe für Druck- und Saugbetrieb  (DS)
  NBR  (weiß) Silikon  (transparent)
 75 B 82x67x10,5 K-SZ075DRKDS-NBR K-SZ075DRKDS-SIK
 110 A 124x102x12,0 K-SZ110DRKDS-NBR K-SZ110DRKDS-SIK
 100  108x93x10,0 K-SZ100DRKDS-NBR K-SZ100DRKDS-SIK
 65  75x60x10,0 K-SZ065DRKDS-NBR K-SZ065DRKDS-SIK
 165  177x152x12,5 K-SZ165DRKDS-NBR
 150  152x132x11,5 K-SZ150DRKDS-VI
DRK Kupplungsdichtringe für Druck- und Saugbetrieb  (DS)
  Größe Maße (mm) Artikel-Nr.
  VITON  (grün)
 52 C 60x47x10,0 K-SZ052DRKDS-VI
 75 B 82x67x10,5 K-SZ075DRKDS-VI
 110 A 124x102x12,0 K-SZ110DRKDS-VI
 125  139x117x12,5 K-SZ125DRKDS-VI
 75 B 82x67x10,0 K-SZ075DRKD-NBR
DRK Kupplungsdichtringe für Druckbetrieb  (D)
 100  106x93x10,5 K-SZ100DRKD-NBR
  Größe Maße (mm) Artikel-Nr.
 52 C 60x47x10,5 K-SZ052DRKD-NBR
 65  75x60x10,5 K-SZ065DRKD-NBR
  NBR  (weiß)
  G 4½ 126x105x3 K-SZIG4½DRG-NBR K-SZIG4½DRG-PT
  NBR  (weiß) PTFE  (weiß)
  G 3 88x78x3 K-SZIG3   DRG-NBR K-SZIG3   DRG-PT